
 
ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA 

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel. 090/673223 

C.F. 97093530836 - e -mail: meic864003@istruzione.it 

  Sito web: www.iclapiragentiluomo.edu.it Pec: meic864003@pec.istruzione.it 

 

 

   ALL’ALBO  DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
AGLI ATTI 

AL SITO WEB 

AL DSGA 

Sede 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per conferimento incarico di prestazione di servizio per assistenza tecnico-

informatica per l’A.S. 2021/2022 per un importo contrattuale di € 1.200,00. CIG Z24361A186 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'art. 7, comma 6 del Digs. 165/2001; 

CONSIDERATO che da un’attenta ricognizione effettuata all’interno dell’Istituto, non vi è disponibilità di personale 

in possesso di specifica competenza professionale per lo svolgimento del compito di assistenza tecnico - informatica; 

RITENUTO che per l'espletamento dell'incarico del compito di assistenza tecnico - informatica è importante avvalersi 

di professionalità tali da garantire un'assistenza qualificata e comprovata da pregressa esperienza di incarichi di 

assistenza tecnico - informatica in enti pubblici ed istituzioni scolastiche;  

CONSIDERATO che è pervenuta presso questa Istituzione scolastica la disponibilità per lo svolgimento del compito 

di assistente tecnico – informatico da parte del signor La Guidara Antonino prot. n. 7851 del 20/04/2022, che ha già 

collaborato con questa Istituzione scolastica negli anni precedenti.  

CONSIDERATO che tra l'Amministrazione e il signor La Guidara Antonino non sono insorte contestazioni sulla 

esecuzione di contratti stipulati in precedenza;  

VALUTATE positivamente le competenze e la professionalità dimostrate dal signor La Guidara Antonino 

nell'espletamento dei precedenti incarichi svolti sia presso la presente Amministrazione che presso altre 

amministrazioni; 

CONSIDERATO il D.I. n. 129/18 - art. 44 “Funzioni e poteri del Dirigente nell’attività negoziale” e art. 45 c.2 lett. h 

“Competenze del Consiglio d’Istituto nell’attività negoziale” – che prevede, tra l’altro, la stipula di contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTA la necessità di provvedere alla individuazione di un assistente tecnico - informatico per la manutenzione 

hardware e software di tutte le postazioni di lavoro, del software di sistema, del programma antivirus e di altre 

attrezzature tecnico- informatiche con particolare necessità nel corrente a.s.2021/22; 

 

DETERMINA  

 

Di affidare al signor La Guidara Antonino l’incarico di assistente tecnico - informatico per l’importo complessivo di €. 

1.200,00 (Milleduecento/00) omnicomprensivo di ogni onere a carico della scuola. 

Di trasmettere il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione. 

Messina, 22/04/2022 

 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                       

    Prof.ssa Luisa Lo Manto 

                      (*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

                                                                                           

 

mailto:meic864003@pec.istruzione.it



		2022-04-25T23:28:02+0200
	LUISA LO MANTO




